COMISSSÃO ESPECIAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE COMBATE

AS DROGAS

REQUERIMENTO Nº          de 2011
(Do Sr. REGINALDO LOPES)

Solicita a realização de
uma audiência publica para ouvir a
colaboração do Dr. Drauzio Varella a
respeito do uso de drogas no País.

   Senhor Presidente:

Em consonância com os trabalhos desta Comissão, requeiro que seja
realizada uma audiência pública e seja convidado o Sr. Dr. Drauzio Varella, para
que seja ouvido a respeito da situação nacional no que se refere ao uso de drogas
no País. É importante salientar que o Dr. Drauzio Varella produziu uma matéria
jornalística a este respeito onde mostra uma série de situações sobre o uso de
drogas que com certeza as informações desta matéria muito contribuiriam para os
trabalhos desta comissão..

sala da Comissão, em            de                       de 2011.

Deputado REGINALDO LOPES

PT MG